
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    170    DEL     05/03/2025 

ISTRUTTORIA  PUBBLICA  PER  L'ATTIVAZIONE  DI  UN  PARTENARIATO 
CON ENTI DEL III  SETTORE AI FINI DELLA CO-PROGETTAZIONE DI 
INTERVENTI  VOLTI  ALLA  REALIZZAZIONE  DI  UN  PROGETTO  DI 
EDUCAZIONE E DIDATTICA MUSICALE NEL COMUNE DI CATTOLICA 
DAL  15/09/2024  AL  30/06/2030.  CUP  G62J24000010004  -  CIG  B17E63BE0D. 
LIQUIDAZIONE DELLA PRIMA TRANCHE DEL CONTRIBUTO ANNUALE 
SPETTANTE ALL'EAP "MUSICA HUMANA" PER L'A.E. 2024-2025. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO DIRITTO ALLO STUDIO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Stefano Bruscoli 

Pratica n. 181 / 2025 Determinazione dirigenziale n. 170 del 05/03/2025 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  56  e  57  del  30/12/2024,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2025-2027;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 7/01/2025, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2025-2027: assegnazione risorse finanziarie;

RICHIAMATA  la  propria  precedente  determinazione  dirigenziale  n.  592  del 
26/06/2024  recante “Istruttoria  pubblica  per  l’attivazione  ai  sensi  dell’art.  55  del  D.  Lgs  n.  
117/2017 e ss.mm.ii. di un partenariato con Enti del Terzo Settore ai fini della co-progettazione di  
interventi volti alla realizzazione di un progetto pluriennale di educazione e didattica musicale nel Comune  
di  Cattolica  di  cui  alle  precedenti  determinazioni  dirigenziali  n.  375/2024,  n.  505/2024  e  n.  
543/2024. Approvazione del verbale del tavolo di co-progettazione, del progetto dell’EAP, dello schema  
di convenzione disciplinante i rapporti tra il Comune e l’EAP e dello schema di contratto di comodato.  
CUP G62J24000010004 – CIG B17E63BE0D”;

RICHIAMATI in merito:

- la Convenzione Reg. int. n. 476 del 06/08/2024 stipulata tra il Comune di Cattolica e  
l’ETS (Ente del Terzo Settore) Associazione di promozione sociale “MUSICA HUMANA 
APS” con sede legale in via Tavullia, 22/C – 61012 Gradara (PU);

- il  Contratto di Comodato Reg. int.  n. 477 del 08/08/2024 stipulato tra il  Comune di  
Cattolica  e  il  surrichiamato  ETS  relativo  ai  locali  di  proprietà  comunale  sedi  per  la 
realizzazione del Progetto pluriennale di Educazione e Didattica musicale nel Comune di 
Cattolica;

VISTO in merito l’art. 6 della sopra richiamata Convenzione “Somme liquidabili per la  
realizzazione  degli  interventi” in  cui  si  stabilisce  che  l’importo  annuale  riconosciuto  dal 
Comune all’Associazione per la realizzazione del progetto pari ad Euro 6.000,00= viene 
erogato in due tranche annuali,  delle quali la prima pari al 30% del contributo annuale 
erogata entro il mese di gennaio successivo alla data di sottoscrizione della convenzione su 
presentazione  di  regolare  richiesta  da  parte  dell’EAP  e  rendicontazione  delle  spese 
sostenute;

VISTA in merito la nota prot. PEC n. 0006174 pervenuta in data 17/02/2025 con la 
quale l’APS “Musica Humana” ha presentato la richiesta di liquidazione del primo acconto 
del  contributo  unitamente  a  relazione  sull’attività  svolta  e  rendicontazione  delle  spese 
sostenute, da cui si evince che il n. degli utenti iscritti ai corsi didattici musicali per l’a.a. 
2024/2025 ammonta a n. 162 allievi con un aumento del 13% rispetto al dato riferito al 
medesimo periodo dell’anno precedente, 

RITENUTO, pertanto, di dover procedere alla liquidazione della prima tranche del  
contributo spettante  all’Associazione di  promozione sociale  “MUSICA HUMANA” per 
l’a.a. 2024/2025 che risulta pari ad Euro 1.800,00=;

VISTI infine la dichiarazione da parte dei percettori di contributi e il  modello C)  
relativo all’attivazione di conti correnti dedicati anche in via non esclusiva alla gestione dei 

Pratica n. 181 / 2025 Determinazione dirigenziale n. 170 del 05/03/2025 Pag. 2 di 4



movimenti  finanziari  relativi  alla  presente  determinazione  dirigenziale,  tutti  documenti 
depositati agli atti d’ufficio;

DATO ATTO che si procederà alla liquidazione della prima tranche del trasferimento 
dovuto per l’a.a. 2024/2025 entro il 15/03/2025;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) -  di  dare  atto  che  la  premessa  è  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente 
dispositivo e si intende totalmente richiamata;

2) - - di procedere all’assunzione della spesa pari ad Euro 6.000,00= quale contributo 
annuale spettante all’Associazione di promozione sociale “MUSICA HUMANA” 
per la realizzazione di un progetto di educazione e didattica musicale nel Comune di 
Cattolica, a.a. 2024/2025 i sensi della determinazione dirigenziale n. 592/2024;

3) - la spesa pari ad Euro 6.000,00= farà carico sul cap. 2455.000 “Contributo per 
l’organizzazione di corsi di musica” del Bilancio 2025 – Codice SIOPE e Piano dei 
Conti Finanziario n. 1.04.03.09.999 “Trasferimenti correnti ad altre imprese”;

4) - di procedere alla liquidazione all’Associazione di promozione sociale “MUSICA 
HUMANA” della prima tranche di contribuzione prevista per l’anno accademico 
2024/2025, così come previsto dall’art.  6 della Convenzione  Reg. int. n. 476 del 
06/08/2024;

5) -  la  quota  pari  ad  Euro  1.800,00=  sarà  liquidata  a  favore  dell’Associazione  di 
promozione sociale  “MUSICA HUMANA” con sede legale  a  Gradara (PU) via 
Tavullia, 22/C – C.F. n. 92054300410 – P.IVA n. 02610660413 entro il 15/03/2025;

6) -  di stabilire che il  presente atto di concessione dei contributi sarà pubblicato ai  
sensi degli artt. 26 e 27 del D. Lgs. n. 33/2013, dando atto che il trattamento delle  
informazioni  sui  dati  personali  è  effettuato  secondo  il  principio  di  tutela  e 
riservatezza e dei diritti dei cittadini, nel completo rispetto del "Codice in materia di 
protezione  dei  dati  personali",  approvato  con  D.Lgs  n.  196/2003  e  successive 
modificazioni ed integrazioni, nonché nel rispetto del Regolamento Comunale per il 
trattamento dei dati sensibili, approvato con atto C.C. n. 59 del 21.12.2005, integr. 
con atto C.C. n. 78 del 14.12.2006;

7) - di individuare nella persona del Dirigente del Settore 3 – Ing. Stefano Bruscoli il 
responsabile  del  procedimento  per  gli  atti  di  adempimento  della  presente 
determinazione;  

  

Pratica n. 181 / 2025 Determinazione dirigenziale n. 170 del 05/03/2025 Pag. 3 di 4



Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

Ufficio Diritto Allo Studio

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  05/03/2025 
Firmato

Stefano Bruscoli / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 181 / 2025 Determinazione dirigenziale n. 170 del 05/03/2025 Pag. 4 di 4


